

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกรกกระสัง หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๘๕,๔๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกรกกระสัง หมู่ที่ ๔ สายศาลาประชาคม – บ้านนายสมเกียรติ มรกต ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๐๙ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๗๖,๘๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
  - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
  - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก กรรมการ
  - ๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง กรรมการ

สรุปราคางานก่อสร้างทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า  
ประจำปีงบประมาณ 2567

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโกรกกระสัง หมู่ที่ 4  
สายศาลาประชาคม - บ้านนายสมเกียรติ มรกต

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลมะค่า อำเภอนोनไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 13 มีนาคม 2567

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
					FACTOR F
1	ประเภทงานทาง	129,655.95	1.3642	176,876.64	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		176,876.64	
		คิดเพียง		176,800.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน					

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 309.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 572.17 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

ตรวจ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

เห็นชอบ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

อนุมัติ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง

(นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ การบริหารส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านโกรกกระสัง ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา      แบบเลขที่ 0

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 103 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.76	-	1.3642	21.50	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	309.00	1.73	534.57	1.3642	2.36	729.26
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	125.38	-	1.3642	171.04	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	145.76	-	1.3642	198.85	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	205.71	-	1.3642	280.63	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.45	692.46	10,698.51	1.3642	944.65	14,594.90
	- งานโหลทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มีโหลทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	309.00	371.08	114,663.72	1.3642	506.23	156,424.25
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	3.00	228.94	686.82	1.3642	312.32	936.96
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	27.00	113.79	3,072.33	1.3642	155.23	4,191.27
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	64.78	-	1.3642	88.37	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม **176,876.64**

คิดเป็นเงินงบประมาณ **176,800.00**

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

**129,655.95**

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

**1.3642**

ประมาณราคาเมื่อ 13 มีนาคม 2567 ผู้ประมาณราคา      ตำแหน่ง

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพลทัต ตูสกุลภัทรพงศ์

ลงชื่อ.....  ..... กรรมการกำหนดราคากลาง      ลงชื่อ.....  ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก

นายประเทือง หวังล้อมกลาง